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Replblica de Cotombia_ _

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
RESOLUCIONNUMERO (001430

G 244000205 )

Por la cual se rechaza y se archiva la solicitud de Autorizacion Temporal
N° QG6-09211

EL VICEPRESIDENTE DE CONTRATACION Y TITULACION

En uso de sus facultades legales, en especial de las conferidas por el Decreto 4134 del 3
de noviembre de 2011 expedido por el Ministerio de Minas y Energia, la Resolucién 142

CONSIDERANDO
Que el dia 6 de julio de 2015,_'/Ia sociedad CONSTRUCTORA B.G. LTDAY radicé la

solicitud de Autorizacién Temparal para la explotacion de un yacimiento clasificado
técnicamente como MATERIA%S DE CONSTRUGCION,” cuya 4rea se encuentra
localizada en el municipio de SAN JUAN DEL CESAR"%n el departamento de la GUAJIRA, "

la cual fue radicada bajo el No. QG6-09211.

Que e| Grupo de Contratacién Miﬁera mediante evaluacién técnica de fecha 21 de julio de
2015,"concluy¢: :

Se epcomré que el area solicitéda presenta superposiciéh parcial con los titulos GDI-
081;"Cod.RMN: GDI-081, HGS-13332;"Cod.RMN: HGS-13332, vigentes al momento
de presentacion de la solicitud en estudio. De oficio se eliminaron las superposiciones,
determinandose QUE NO QUEEA AREA SUSCEPTIBLE DE OTORGAR. v

Que el Grupo de Contratacién Minera mediante evaluacion juridica de fecha 23 de julio de
2015 ’realizé el estudio de la solicitud de autorizacién temporal No QG6-09211, en la que
concluye que segun la evaluacién técnica, la superposicién total es una causal de rechazo
establecida en el articulo 274 del _!Cédigo de Minas, por lo tanto es procedente rechazar la
solicitud de autorizacién temporal.’ -

FUNDAMENTOS DE LA DECISION

Que el articulo 16 de la ley 685 de,2001, establece: g

"Artfculo 16. Validez de Ia propuesta. La primera solicitud o propuesta de
concesién, mientras se.halle en trémite, no confiere, por sf sola, frente al Estado,
derecho a la celebracion del contrato de concesién. Frente a otras solicitudes o
frente a ferceros, sélo confiere al interesado, un derecho de prelacién o

preferencia para obtener dicha concesién si retine para el efecto, los requisitos
legales.”

Que en consecuencia, se hace necesario dar aplicacién a lo establecido en el articulo 274
de la del Cédigo de Minas, que dispone:

/e

MIS3-P-002-F-004/V1
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Por la cual se rechaza y se archiva H solicitud de Auqon'zaciﬁn Temporal N° QG6-09211

“Articulo 274. Rechazo de la propuesta. La propuesta sera rechazada si el érea
pedida en su totalidad se hallare bicada en lds Jugares y zonas sefialadas en el
articulo 34 de este C6digo, si no hubiere obtenidp las autorizaciones y conceptos
que la norma exige; si_se_superpone total i
anteriores, si no cumple con lo$ requisitos de |la propuesta o si al requerirse
subsanar sus deficiencias no selatiende tal requerimiento. En caso de hallarse
ubicada parcialmente, podra admitirse por el 4fea restante si asf lo acepta el
proponente.” (Subrayado fuera de texto) :

Que teniendo en cuenta lo anterior, se procede a [rechazar la solicitud de autorizacion
temporal No. QG6-09211. ;

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE,
ARTICULO PRIMERO.- Rechazar-a $olicitud de Autorizacién Temporal N° QG6-09211

presentada por la sociedad CONSTRUGTORA B.G. LTDA. f de conformidad con lo expuesto
en la parte considerativa de la presente resolucion.

ARTICULO SEGUNDO.- Notifiquese la presente Resolucion personaimente a travé
Grupo de Informacién y Atencion al |Minero de |14 Vicepresidencia de Contre;tacﬁ‘&f&';m:‘a?.;‘q‘:
Titulacién a la solicitante a través de su represenqa te legal, o en su defecto, proc PO St
mediante aviso. ' 9zz1000v¥ImIsod oBipey

VHINYTIO v ieuswmiedeg

YHIVHO L PFPMD

Autoridad Ambiental y al Alcalde del municipio' d¢ SAN JUAN DEL CESA v

departamento de la GUAJIRApara su conocimientd y para que se verifique que ise sz vy

hayan efectuado actividades mineras| en el érea fsolicitada dentro de la Autpri'“éfﬁ“m“;.%::ﬂ:é?s%‘;‘;:
! E i

Temporal No No. QG6-09211.

QJTrsRiBLIrNY oAU

|
ARTICULO CUARTO.- Contra la presente Re[solygié procade el recurso de repqsi 0001ZEL L1 EIS0d 0BIpoD
cual puede interponerse dentro de los) diez (10)"diap siguientes a su notificaciém 20 viooosswsurideg
Vicepresidencia de Contratacién y Titul cion, de acugrdo con lo preceptuado por €l : 50 v10008PenD
76 de la Ley 1437 de 2011. '

ARTICULO TERCERO.- Una vez en|firme este ronunciamiento remitase COEE

¥ OSld
1585 ON S ITIvDumooeng

YLODOE N3 - WY

ARTICULO QUINTO.- Ejecutoriada esta Providencla, efectiese el archivo” del| |32 mesniviacoy
expediente y procédase a la desanot cién’ del area del Sistema Gréfico de la 4

Nac' ‘ QLT L1 000§ LD TeN weun) :
onal de Mineria. Bveosos |
B LLETU 008 LM |

WS SRy g

BTy Mg |

Dada en Bogota, D.C.,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

2 4 JUL. 205
. 4’4'// L

FAEL ENRIQUE RIOS|OSORIO
sidente de Contratacign y Titulacion

Proyectt: Heydy M. Campos Jimenez - nbogga
Q\V.Bo.- Catalina Silva Barrera — Experta VCT
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Bogota D.C.

¥
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Doctor(a):
FERNANDO SEGUNDO USTATE ARIZA
Representante Legal

CONSTRUCTORA BG LTDA

CRA 22 NO. 13-61 FONSECA GUAJIRA
Riohacha - La guajira

¥ |

| L, |
Referencia: NOTIFICACION POR AVISO [ :

Cordial saludo, \

Dando cumplimiento a lo ordenado en el a iculo 269 del Cédigo de Minas y al numeral 04 del
articulo 10 de la Resolucién 0206 de MARZO 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro
del expediente QG6-09211 , se ha proferido|la Resolucién No. 001430 DEL 24 DE JULIO DE
2015, por medio de la cual SE RECHAZA Y E ARCHIVA LA SOLEITUD DE AUTORIZACION

TEMPORAL -, y de la cual procede el Recurso de Reposicion quef debera interponerse ante Ia
Agencia Nacional de Mineria, dentro de los diez (10) di:as--siguienI s a la fecha de entrega del
presente aviso. () v

-

Por lo tanto la presente notificacion se entendera surtida al finalizar el dia siguiente al de Ia
entrega del aviso en el lugar de destino.

Cordialmente,

GEMA MARGARITA/ROJAS LOZANO

GESTOR GRUPO DE|INFORMACION Y ATENCION i\l. MINERO .
Anexo: COPIA RESOLUCIOMUN FOLIO (1). ‘ |
COPIA: "No aplica” j

Elaboré: Andrea Carolina Mo

Reviso: “No aplica”

Fecha de elaboracién: 14-08-2015
Numero de radicado que responde: “No aplica” ) |
Tipo de respuesta: “Total”
Archivado en: QG6-09211

|
Bogota D.C. Avenida Calle 26/No. 59 - 65 Piso 2 Teléfono: (571) 593 17/17 Extension: 1304

http://www.anm.gov.co/
conlacléir'los@anm,gov.g
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(Bogotd), 14-07-2015

Sefior

- Temistocles pestana
Calle 11 B No. 12-18
Purisima — Cordoba

T e

Ref: Oficio radicado en Ia Agencia Nacional de Mineria con No. 20151 000550532 de fecha 2 de julio de 2015,

Cordial saludo,

”

En atencion al oficio radicado en [a Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20151000550532 de fecha 2 de julio de 2015, me
permito manifestar lo siguiente;

ANTERO, MOMIL, PURISIMA, TOLU y PALMITO, departamentos de CORDOBA Y SUCRE, y a la cual le correspondio el codigo

Ahora bien, en torno al estado actual de la solicitud de formalizacion de mineria tradicional identificada bajo el codigo de expediente
No. OE7-08382, me permito informar que se encuentra en esta coordinacién para evaluacion tecnico y juridica bajo los
presupuestos centenidos en el capitulo cuarto, titulo V del Decreto 1073 de 2015 (por medio del cual se expide el Decreto Unico
Reglamentario del Sector Administrativo de Minas ¥ Energia, el cual tiene por objeto compilar y reglamentar normas de caracter
reglamentario que rigen en el sector minero), evaluacion que-se adelanta a la totalidad de solicitudes radicadas ante la autoridad
minera, en atencion a un orden cronologico previamente establecido y en la que se verificara a través del marco probatorio
dispuesto, el cumplimiento de los requisitos exigidos para acreditar |a calidad de minero tradicional del solicitante bajo los
parametros del decreto enunciado y en torno al cual se deberan agotar las siguientes etapas a saber:

- Etapa probatoria, en la que se verifican los requisitos dispuestos en los afticulos 2.2.54.1.1.1.1 y22541.1.1.2
capitulo cuarto, titulo V del Decreto 1073 de 2015.

= Requerimiento para subsanar requisitos, en el evento que la solicitud no cumpla con lo establecido en el Decreto
1073 de 2015, o lo

s documentos aportados sean insuficientes, presenten inconsistencia o requieran de mayor
claridad o _informacion adicional, se requerira al interesado mediante acto administrativo para que subsane las
deficiencias presentadas so pena de rechazo de la solicitud.
- Visita de verificacién de requisitos de que trata el articulo 2.25.4.1.1.1.6 del Decreto 1073 de 2015.
= Requerimiento de visita: Generado en caso que se detecte que la explotacion minera no cumple las condiciones
técnicas minimas establecidas en la Ley para efectos de operacion de la actividad minera, de seguridad e higiene
minera, seguridad industrial. Se requiere al interesado para que se subsane las falencias detectadas: si los
requerimientos no son atendidos en el término previsto se rechazara la solicitud. "\
- Mediacion cuando a ello hubiere lugar (superposicion de la solicitud con contratos de concesion, contratos en areas ,rﬁ@;“'\%
Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999 &

http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co /\% g G
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pag.2de 2
de aporte, titulos de autorizacion temporal o propuestas de contrato de concesion) en los términos del articulo
2254.1.1.3.2 del Decreto 1073 de 2015.
- Aprobacién del Programa de Trabajos y Obras - PTO por la Autoridad Minera por la Autoridad Minera.
- Aprobacién del Plan de Manejo Ambiental - PMA por parte de |2 Autoridad Ambiental competente.

- Suscripcion del contrato de concesion minera euando a ello-fubiere lugar y posterior inscripcion en el Registro
Minero Nacional. )

Asi las cosas, resulta importante manifestar, que unavez el Grupo de legalizacion Minera adelante el estudio técnico y juridico a
la solicitud de mineria tradicional en comento, y determine que después de evaluar el area y realizar los recorte de Ley (si hay
lugar a ello), la solicitud no cumple bien sea porque el area supera el maximo permitido en el articulo 22.5.4.1.3, 0 los documentos
aportados son insuficientes, presentan inconsistencias o requieren mayor claridad, se procedera mediante acto administrativo a
requerir al interesado para que en el término de 1 mes contado a partir de la notificacion del mencionado acto, subsane las
deficiencia, so pena de rechazo de la solicitud, enscumplimiento a lo dispuesto en el articulo 2.2.5.4.1.1.1.4 del Decreto 1073 de
2015.

Razén por la cual en este momento no resulta procedente realizar una reduccion de area, aunado a que con el oficio que motiva
la presente respuesta no se anexa o sé informa la alinderacion (mediante.coordenadas Planas de Gauss) con que el peticionario
desea continuar el tramite, por loque ala autoridad minera le resulta imposible atender a peticion.

Por lo anterior, solicito de manera respetuosa, estar atento a los pronunciamientos que sobre el particular profiera la Agencia
Nacional de Mineria, en aras de atender cualquier requerimiento frente al tramite de la solicitud No. OE7-08382.

Por dltimo, me permito aclarar que se esta obrando con celeridad para definir estos tramites, por lo que, estamos desplegando
todo nuestro esfuerzo gye nos permita agilizar los procedimientos y mejorar os tiempos de respuesta.

Nombrel Razén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
ANM - CAN BOGOTA

Direccién:CALLE 26 NO 58 - 51 :
PISOE "l

&

Anexos: (0] T LipianguIsicy 8p 0NuaD €

e 20 - Ciudad:BOGOTAD.C B e ‘ - W_/’# -

- Marianna Laguado- Abogada GLM 3 - ._-—‘ —

¥ [ evist: Omar Ricardo Malagon - Coordinador Grupo de Legalizacién Minera Departaments:80GOTAD.C. ] o<l J9.2 co—t1 7 ‘09
Fecha de elaboracion; 14 de julio de 2015 Cédigo Pastal:1l 1321000 — - - L i
Nimero de radicado que responde: 20151000550532 . r’?"‘
Tipo de respuesta: total Envio:RN398670513C0O sopnausip jBp eaBe| aIqON € Jopnqusip p oM siquon €
Archivado en: expediente No. OET-08382 DESTINATARIO o BIOH c_ ) ]
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Entregando lo mejor de
los colombianos

29>

Bogota D.C., Agosto 1% de 2015

Sefores: ; ‘
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Grupo de Legalizacién
Atn. Pilar Velasco T
Bogota D.C

De manera ate}\ta me‘ permito adjuntar/ tres (3) envios fisicos relacionado a

As(Jnto: Devolucién Control Calidad

continuacion:

20152110200261 .-

|
|
Lo anterior tet;ﬁiendof
por lo cual agradecemos tener

| -
entreqado en meses anteriores.

De antemano Iagrade..co la atencidn prestada.

Cordialmente,f
|

Sela@

LUZ STELLA ORDORNE

Counter 4-72 - Correspondencia
Tel. 2201999 letensiln 5889
Cel. 3042015229 J
luz.ordonez@anm.gav.co

{ 3 AGO 2(”5 \ _"J,\;)‘ww\.gﬂ 5 ’;24:3 HAR2LEEC, Yom: S
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A AlidD TemmstodE

n cuenta que h
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ila este destino no existe cobertura
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C\;mux_'i'\a del Bilar Velasco|Castto

De: |
Enviado el:

Para: |
Asunto:

Datos adjuntos: image2015-

Buenps Dias,

Por
Agencia Nacional de Mineria,

Ya que por presentarse |ncon\.Jrenrentes enlad

GraciFs por su atencién;_

Adjunto lo mencicmadcw.:E

Por favor confirmar correo.

PILAR VELASCO CASTRCL
Secretariado asistencial
Vicepresidencia de Contratacién y Titulacion |
Grupo de Legalizacion

Avenida Calle 26 No. 59-51 Pis|P 9

Bogotd, Colombia |

Tel. 2001999 Extensiones 552#
pilar.velasco@a NM.gov.co ‘

AGENCIA NACIONAL DE

MINERW ‘

TODOS POR
. NUEVO PAIS

F)rlcT

&) MINMINAS

virtud de la legislacién vigente

This electronic mail and ar’ay attac hment mcluded
the existing law. Avoid pnntmg rf not strictly neces ary.

@@@\
|

Claudia del f ilar Vela#co Castro
Jueves, 20 de agosto. de 2015 8:45 a. m, |
pestanatemrstocles@hotma|| com'
RV: enviado |desde MfP 12

#8 20- 10?)547.pdf

reccion, ‘10 fue posible allegar di

Los que pensamos eln el medio ambn te somos mas.
1 hoja= 360 cm3 de agua / 16 resmas de papel T 1 arbol

Este ﬂorreo electrénico y cualqu‘er adjunto al mlsrno conneben informacidn confidenc
d

edio de la presente remJ 0 respuesta al ?ﬂcm No, L0151000550532 de fe
I cual se respor]drmmeq ante el radicado No 20]];

ntain conjfﬁdential information to be used exclusively by the recipients. If you|receijve !

[Nimero de pagina]

a 2delJULIO 2015 radicado ante |3
2110200261 de fecha 14 de JULIO 2015
ha respuesta.

ial exclusivamente dirigida a su destinatario o des:
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%5 SR GENCIA NACIONAL DE

Nombre! Razén Sosial
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA,
ANM - CAN BOGOTA

Direscién:CALLE 26 MO 59-51
Fiso 8

Ciudad:80GOTA DC
T 500.018-2

Departamento:BOGOTA D.C.
Cédigo Postal:111 321000
Envio:RN405756101C0

V4
TODOS PORUN
_ NUEVO PAis

PAZ LQUIDAD EmDUC ACtON

00 O o

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20153320184861

DESTINATARIO

Nombrol Razén Social:
JESUS ALFONSO MORENO MENC

pwescién:ZiPAQUIRA kM 3240 1 D.C., 01-07-2015
08

Ciudad:ZIPAQUIRA a) (es):
Pepartamento: cunpinamareelfonso Moreno Méndez
Cédigo Postal: N!InEI’O

Focha Pro-Admisién: «akKm 32 No. 11-08

29107/2015 12.51,02 [e ot .
b b W2 174 - Cundmamart_:a

KT Fos Mosaors Eress (0BT L. 71

Péginalde1

Asunto: respuesta radica-do No. 20155510178662 de 1 de junio de 2015

En atencion al radicado de Ia referencia en el Eual da respuesta al Auto GSCZ No. 1996 del 10 de octubre de 2014 y
solicita un término de trece (13) dias mas al plazo otorgado para Presentar el PTI, es pertinente informar que revi-
sado el Sistema de Gestion Documental se evidencia que mediante radicado No. 20155510190202 del 11 de junio

del corriente, usted allegé los formatos basicos de anual 2013 y semestral y anual 2014, igualmente el Programa de
Trabajos e Inversiones.

no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios Y estamos
pues nuestro fin primordial es optimizar nuestro servicio.

Anexos: cero (0)

Copia: No aplica

Elaboré: Lilibeth Garcia Castafio -Abogada*—‘ ST
Revisé: No aplica

Fecha de elaboracién: 01/07/2015

Nimero de radicado que responde: 20155510178662

Tipo de respuesta: Total (X)

Archivado en: expediente 18639

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59-51Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
hrtp://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co
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472I nrseae  AGENCIA NACIONAL DE

1 0G
I Linea Nal 01 8000 111 21,

= MINERIA

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
ANM - CAN BOGOTA

Direccién:CALLE 26 NO 59 .- 51
PISO 8
500.018-2
Ciudad:BOGOTAD G,
Departamento:80G0OTA D.c.
Cédigo Postal:11132 1000

5

ﬁf g TODOSPORUN
- NUEVO PAIS

§ "AZ EQUIDAD EDucarien

A0 0 o

Para contestar cite:
‘Radicado ANM No.: 20153320215951

i

Envio:YG092199863C0

DESTINATARIO
Nembre/ Razén Sooial;

FERNANDO MARTINEZ a D.C, 28-07-2015

DirocciéniCARRERA 67 A No g 72

Cludad:BOGOTAD C
(a) (es):
indo Martinez

Cédigo Postal:1 11611041 v 67 A No. 9-72

Fecha Pro-Admision: 7

30/07:2015 15-35:35 aD.C.

M Iranperts Lic de carge OO0 dd 200572

Mo I e Mosaorn Fpress (067 dl D3/05/77 »

Departamento: BOGOTA DC.

Pagina 1de 2

Asunto: respuesta solicitud presentada en linea el 1 de julio de 2015

En atencion al radicado de |la referencia en el

cual manifiesta que “en los dltimos meses, a nuestro predio

ubicado en Maripi, Boyacd, han llegado personas aduciendo tener un titulo minero para exploracion de
esmeraldas”, damos respuesta en el orden de las inquietudes de su escrito:

Puntoly?2

¢Como puedo constatar dicha informacion? Y ¢Qué proceso puedo adelantar al respecto?

El Catastro Minero Colombiano-CMC- es la herramienta que puede ser consultada por el interesado,

contando con la siguiente informacién:

° Numero o placa del titulo minero.

¢ Nombre del titular minero.

Punto 3

* Identificacién del titular (C.C. si es persona natural o Nit si es persona juridica).
e Coordenadas de ubicacién del titulo.

¢En qué manera nos veremos afectado o beneficiados de esto?-

ARTICULO 332. El Estado es propietario del subsu
juicio de los derechos adquiridos y perfeccionados

Conforme a dicho postulado constitucional
cultada a la autoridad minera celebrar cont
cion y montaje y finalmente la explotacion

elo y de los recursos naturales no renovables, sin per-
con arreglo a las leyes preexistentes.

, se desarrolla la actividad minera en el pais, otorgado la fa-
ratos de concesion para levar a cabo la exploracion, construc-
de los minerales que se encuentren en el drea concedida.

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 220199‘%
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co
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MINERIA € o
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Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20153320215951

Pagina2de2
Las areas otorgadas para la labor minera, pueden encontrarse dentro de predios de particulares, cuando -
esto ocurre, el titular a quien se concedié debe acordar con los propietarios servidumbres que le permi-
tan desarrollar su proyecto, cuando no medie un acuerdo, el titular podra acceder a la autoridad compe-
tente para que sea dirimido lo pertinente.

Punto 4

¢Como puedo proteger la reserva de agua, pues el punto de exploracion estd sobre una fuente de agua
de la cual surte al predio y a otros residentes de la zona?

En cuanto a los temas de proteccion ambiental, la autoridad competente es la Corporacion Autonoma
Regional —CAR- quien podra brindarle asesoria técnico juridica.respecto a su inquietud planteada en el
escrito.

De esta manera se da respuesta a su solicitud, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y estamos
dispuestos a atender cada una de las solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar nuestro
servicio.

Atentamente,

Pl
Anexo: cg,co/{o} folios
Copia: Ko aplica
Elabéré: Lilibeth Garcia Castafio — Abogada GSCZCA(
Revis6: No aplica
Fecha de elaboracién: 27/07/2015

47»5 Motivos B8 B Desconocide P B o Existe Nimero
de Devoludién M8 W Rehusado B8 WM NoRedamade

Numero de radicado que responde: No aplica KB ER Direc KR ER - &R X No Contacado
Tipo de respuesta:  Total (X) Parcial () e Diteczion Erada RO SR Fallecdo BN Apartado Clausurad
Archivado en: carpeta de oficios Mfte el il

rea 1. (A w5 K Fecha2: [ oA [ mes|  avo

Nombre del distribuidor: Honitie del distribuidor:

. Edilson Olarte]
—7= £ PO ol =lnY
Cehus dbDistribbiadol = - - 737+~~~ Céntro de Distribucién:

L=

T Observaciones:

%‘1“‘% A4-3L

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co
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AGENCIA NACIONAL DE MINERIA 3
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f hid
Direccién:CALLE 25 NO 55 - 51 . f ey,
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TODOS PORUN
NUEVO PAIS
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A

Para contestar cite:

Departamento:BEOGOTA D.C. a?
Cédigo Postal: 111321000

e

Envio:RN416146358C0 [I

2 Radicado ANM No.: 20153320218061

] o
?;sm.;:):;mximcou £ - S i Pag lde1
gil;ceidn:CALLE 12 Mo 823 OFIC ota D-C-; 29‘07‘2015 H A AR S ;
234 o LT -’
Ciudad: YOPAL r (a) (es): E?ﬁ i I A R R

e 4 e e

Depanamente: cisavare ) Constantino Alarcén

Cédigo Postal: lar Minero 7
eebaoeamision:  \ 12 No. 8-23 Of. 623 A &

M Transporte L de carga 000700 del 20/05/2,
mthmgmmumﬂ - Casanare

Asunto: respuesta radicado No. 20155510210872 de 12 de julio de 2015

En atencidn al radicado de la referencia en el cual solicita se le informe el valor de la inversién estableci-
do en la propuesta que reposa en el expediente para constituir |a péliza minero ambiental, es pertinente
informar que el valor presentado en la propuesta para el primer afio de la etapa de exploracién es de
$3.000.000(00), para el segundo afio $2.000.000(00) y tercer afio $3.000.000(00).

Cabe aclarar que el expediente contentivo del titulo minero No. JI8-16581 se encuentra en custodia del
Punto de Atencién Regional Nobsa, por lo que se recomienda que las solicitudes se hagan directamente
a ese PAR para obtener una réspuesta pronta a sus peticiones, la direccion es Punto de Atencién Regio-
nal Nobsa Kildmetros, via Sogamoso (8) 7717620 - 7705466

De esta manera se da respuesta a su solicitud, no sin antes recordar que trabajamos para los
usuarios y estamos dispuestos a atender cada una de las solicitudes, pues nuestro fin primordial
. es optimizar nuestro servicio.

Anexo: cero (0) folios i
Copia: No aplica

Elaboré: Lilibeth Garcfa Castafio —Abogada GSCZ

Revisé: No aplica

Fecha de elaboracién: 27/07/2015

Numero de radicado que responde: No aplica

Tipo de respuesta:  Total (X) Parcial ()

Archivado en: expediente JI8-16581

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
httgrﬂwww.anm.gov.cof contactenos@anm.gov.co



Motivos
de Devolucién

! Direccion Errada
No Reside

uidor:

W R ruera Mayor

A

?]‘é“f% %54;‘1 (

B M Desconocido
B R Rehusado
B B Cerado
B N rallecido

1] No Existe Niimet
T8 B0 No Redamado’
S5 BERR No Contactado

M Fechal: | Dia | MES|  afto

Nombre del distribuidor:

cC

B8 W Apartado Clausurado

T

de Distribucign: } [ o ()‘ﬂ_

Centro de Distribucién;

Y o

Obser\ra?'\g: { 2 60”

a3

Uhsimt:'anes:

L7 Eend ¢

1

A




A

wasts.  AGENCIA NACIONAL DE

G
“ea Nak 01 8000 111 231 M l I
Nembra/ Razdn Social N E R A

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
ANM - cay 80GaTA N

pDIirsoc;io'n:CALLE 26 NO 55. 59
{s]

J0.500.018-2
Ciuded;:BOGOTA oc

Dopa fMamento:B0GOTA D,
Cédigo Postal;1 11321000

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

M PAZ EQUIDAD EDUCRCIGN

g O

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20153320230721

Envio:RN41?9?513TCO -

DESTINATARIO

Nombrol Razén Soaial;
OMAR CERON BARRERA

ita D.C., 06-08-2015

Direccién:CARRERA SMNo 1785
PISO 2B saNLUs

Cludad: SOACHA
T (a) (es):
Departamento: cuNDINAMARC,, ir Ceron Barr era

Codigo Postal:250051253 . [gp minero
Fecha Pu-Adrnisién:

190872015 12.30 43 sm2ra 5 No. 17-95 Piso 2 B/ San Luis

i mRALS Cha - Cundinamarca ’ -

Froress I00F7 e D37

——— ——— s

Pagina1de 1

Asunto: respuesta radicado 20155510202832 de 23 de junio de 2015.

nuestro servicio,

Atent?mente,

Mafia Eugenj
Coordipadora

Anexos:{cero (0)
Copia: No aplica

Elaboré: Lilibeth Garcia Castafio — Abogada GSCZCA’

Revisé: No aplica
Fecha de elaboracién: 06/08/2015

Numero de radicado que responde: 20155510202832

Tipo de respuesta: Total (X)
Archivado en: expediente IFF-08081

Bogotd D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999

http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co




%’”2 Motivos % EW Desconodido  IERE BEM No Existe Namero
de Devolucion &8 BEA fehusado B8 %W No Reclamado
BB ER cenado B W No Contactado
EH ER DiecidnErada B W Fallecido S8 B¥ Apartado 1
BB BEW No Reside S 3R Fuerza Mayor
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cC

Centro de Distribucién:

Centro de Distribucién:

Ceon (o /‘/-:.\ Jo
'U-l: Erney JO
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{5 AGENCIA NACIONAL DE

Linea Nal 01 8000 111 21¢

“Rempenre g M I N . | L 5 TODOSPORUN
Nombrel Razén Social € NU EVO PA[S

AGENCIA MACIONAL DE MINERIA AT LQUIDAR Touatitn
AHM - CAM BOGOTA

Direccién:CALLE 26 NO 59 - 51

o 0500183 OO e

Departamento:BOGOTAD.C. Para contestar cite:

Cédigo Postal:111321000 Radicado ANM No.: 20152300185871
Envio:RN358122605C0

DESTINATARIO i
| DESTINATARI [N Pégina 1 de 1

Nombre/ R.I‘Zﬂll Soclal: . !
JORGE IGNACIO SALCEDO GALATA, 02 L 07_2015

Dirscciér:CALLE 13 Mo § 97

Ciudad: TOCANCIPA

Dspartamento: CWDINAMMCI“E IG NAC[O SALCEDO GALAN H

Codigo Postal:251010265 3 No. 5-97

Fecha Pro-Admisién:
T4/GT/2015 15:40:43 '?9740

e e i ipa, Cundinamarca

»

Asunto: Respuesta al Rad No. 2015551 0170482. Exp. HIE-08023X

En atencion al radicado de Ia referencia a través del cual solicita se inscriba en el Registro Minero Nacional a cesién
del titulo HIE-08023X, suscrito el 7 de abril y radicado el 22 del mismo mes, es importante sefialar que es requisito

Una vez se profiera el concepto técnico por esta dependencia, se proceders a asignar su solicitud a uno de los
abogados de nuestra area con el fin de proyectar el acto administrativo que corresponda.

-

pparro Fernandez |
ADORA GRUPO DE EVALUACION Y MODIFICACION A TITULOS MINEROS

M)
Copia: "No aplica’
# Elaboré: Ana Carrillo Pefia- Abogada
Revisd: *No aplica”
Fecha de elaboracion: 23/06/2015
Nimero de radicado Que responde: 20155510170482 & | fekavia
Tipo de respuesta: “Informativo”
Archivado en: Expediente

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co
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" Ana Matilde Carrillo Pefia I‘

! e ey
De: | | Ana Matilde Carrillo Pefia
Enviado el: | martes, 11 de agosto de 2015 4:33 p. m.
Para: | | jorgeisalcedo@hotmail.com'’
Asunto: | RTA A RAD 20155510170482. Exp. HIE-08023X
Datos adjuntos: | rtaarad 20155510170482 escaneada.jpg

| |
| |
Sefior JOREGE IGNACIO SALCEDQ GALAN,

Buenas|tardes,

Me per}nito enviar escane?da Iq respuesta al rachcado 20155510170482, toda vez que esta correspondencia dirigida

ala dire:'ccién calle 13 No.5-97 en Tocancip4, Cuhdinamarca, fue devuelta por 472 por el siguiente motivo “No hay
5-97, Ileléga hasta el 5-67”,

Teniendo en cuenta lo anterior, bdjunto oficio rai'd 20152300185871, con el cual se da rta al rad 20155510170482.
|

Agradezco confirmar el recibido ppor este medio.|
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AGENCIA NAcq'dllNAu DE MINERIA
| -éesowcrbr Nomero 001430

Coo2agul 20
Por la cual se rech y se archiva la solicitud de Autorizacién Temporal
| 1 N°QGe09211”
EL VICEPRE#IDENTE DE CONTRATACION Y TITULACION

En|uso de sus facultades legales, en especial de las conferidas por el Decreto 4134 del 3
de|noviembre de 2011 expedido por el Ministerio de Minas y Energia, la Resolucién 142
delI 3 de agosto de 2012y Ia fesolucién 783 del 3 de diciembre de 2014, expedidas por la
Aancia Nacional de Mineria vl . ' i :

\  CONSIDERANDO

QL<e el dia 6 de julio de 015,,/|a sociedad CONSTRUCTORA B.G. LTDA radicé la
sol,citud de Autorizacion Tempgral para laj expl tacion de un yacimiento clasificado
técnicamente como MATERIALES DE CQNSTRU9¢I6N,"cuya 4rea se encuentra
lo : lizada en el municipio de SAN JUAN DEL CESAR"an el departamento de la GUAJIRA, "]
la cual fue radicada bajo el No. QG6-09211.

Q | el Grupo de Contrataciéll\ Mirlera mediante evaluacién técnica de fecha 21 de julio de
20T5,’concluy6: i : .
Se epcontré que el drea scLlicit#da presenta superposiciéh parcial con los titulos GDI-
081;"Cod.RMN: Gdl-081. HGS-13332;"Cod.RMN: HGS-13332, vigentes al momento
de presentacion de Ia solicitud en estudio. De oficio se eliminaron las superposiciones,
determinandose QUE NO QUEDA AREA sjscepna;.e DE OTORGAR. ¥

Qﬁ[ el Grupo de Contratacién Minera mediant  evaluacién juridica de fecha 23 de julio de
2015,’realizé el estudio de Iar[solicitud de autorizacién temporal No QG6-09211, en la que
concluye que segun la evalugcion técnica, la :;E);rposicién total es una causal de rechazo
establecida en el articulo 274| del Cédigo de Minas, por lo tanto es procedente rechazar la
soii| itud de autorizacién temporal. | :

FUNDMENTOS_DF LA DECISION

Que el articulo 16 de la ley 68# de;2001, establtte: i e

“Artfculo 16. -Validez de la propuesta. | primera solicitud o propuesta de
concesién, mientras se.halle en trémite, ny confiers, por sl sola, frente al Estado,
derecho a la celebracion del contrato de \concesion. Frente a otras solicitudes o
frente a terceros, sblo confiere al interesado, un derecho de pmfacf(_)n o
preferencia para obtener dicha concesién si retine para el efecto, los requisitos
legales.” T

Que en consecuencia, se hace necesario dar lelicacién a lo establecido en el articulo 274
de Wa del Cédigo de Minas, qu}edispone: ‘
|

/e

MIS3-P-002-F-004/V1




RESOLUCION No. 0C1430 pE L IA JUL. 20 Hoja No. 2 de 2

Por la cual se rechaza y se archiva !4 solicitud de Au%oﬁzacién_Temporal N° QG6-09211

“Artfculo 274. Rechazo de la pro
pedida en su totalidad se hallare
articulo 34 de este C6digo, si no _ las autorizaciones y conceptos
que la norma exige; si_se sy ne_ftotalmgnte a uestas o contratos
anteriores, si no cumple con lo$ requisitos de |la propuesta o si al requerirse
subsanar sus deficiencias no se|atiende tal requienimiento. En caso de hallarse
ubicada parcialmente, podré adfnitirse por el afea restante si asf lo acepta el
proponente.” (Subrayado fuera de texto) :

esta seré rechazada si el 4rea
ugares y zonas sefialadas en el

uesta. La p

Que teniendo en cuenta lo anterior,
temporal No. QG6-09211. '

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE,

. ; . e
| en la parte considerativa de la presente resolucion.

ARTICULO SEGUNDO.- Notifiquese la presente Resolucién personalmente a travé

Titulacién a la solicitante a través de su reprbsen'qa e legal, 0 en su defecto, proc

mediante aviso. :

| ARTICULO TERCERO.- Una vez en| firme este. ronunciamiento remitase copis
Autoridad Ambiental y al Alcalde del municipio' de SAN JUAN DEL CESAR”
| departamento de la GUAJIRA para su conocimientd y para que seé verifique que

Temporal No No. QG6-09211.
cual puede interponerse dentro de los| diez (10) siguientes a su notificaci6

Vicepresidencia de Contratacién y Titulacién, de acugrdo con lo preceptuado por €| :
76 de la Ley 1437 de 2011. ' '

expediente y procédase a la desanotacién’ del 4rea del Sistema Gréfico de la!/
Nacional de Mineria. ) =

Dada en Bogota, D.C.,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

2 4 JUL. 2015

Proyects: Heydy M. Campos Jimenez ﬁ‘\bop*}a '
ina Silva Barrera — Experta VCT
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procede & |rechazar la solicitud de autorizacién

ARTICULO PRIMERO.- Rechazar-a $olicitud de Autorizycibn Temp_oral N° QG6-09211
| presentada por la sociedad CONSTRUGTORA B.G. LTDA., de conformidad con lo expuesto

Grupo de Informacion y Atencién al |Minero de ,ig Vicepresidencia de Comj(aam:;.—.'::::.::
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Nombre del distribaidor:
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FERNANDO SEGUNDO USTATE ARIZA
Representante Legal

CONSTRUCTORA BG LTDA

CRA 22 NO. 13-61 FONSECA GUAUJIRA
Riohacha - La guajira

|
Doctor(a): [)
|
|

Referencia: NOTIFICACION POR AVISO

Cordial saludo, ;

Dando cumplimiento a lo ordenado len el articulo 269 del Cédigo ée Minas y al numeral 04 del
articulo 10 de la Resolucion 0206 de MARZO 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro
del expediente QG6-09211, se ha proferido|la Resolucién No. 00}!430 DEL 24 DE JULIO DE
2015, por medio de la cual SE RECHAZA Y SE ARCHIVA LA SOLICITUD DE AUTORIZACION
TEMPORAL -, y de la cual procede el Recurso de Reposicion que jdebera interponerse ante Ia
Agencia Nacional de Mineria, dentro de loi diez (10) dias-siguien'Es a la fecha de entrega del
presente aviso. | k ;

Por lo tanto la presente notificacién se ent#nderé surtida al finalizar el dia siguiente al de la
entrega del aviso en el lugar de destino. ‘ _

Cordialmente,

GEMA MARGARITA/ROJAS LOZANO . i

GESTOR GRUPO DE|INFORMACION Y ATENCION 1&L MINERO
Anexo: COPIA RESOLUCIOMUN FOLIO (1).

COPIA: “No aplica” j
Elaboré: Andrea Carolina Mo tista
Revisé: "Mo aplica”
Fecha de elaboracién: 14-08-2015

Numero de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Total”

Archivado en: QG6-09211

Bogota D.C. Avenida Calle 26/No. 59 - 65|Piso 2 Teléfono: (571) 593 17|17 Extension: 1304
| http:/. .anm.qov.co/ |
contactenos@anm.gov.co
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Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152110200261

Pag. 1de 2
(Bogotd), 14-07-2015

Sefior

Temistocles pestana
Calle 11 B No. 12-18
Purisima - Cordoba

Ref: Oficio radicado en la Agencia Nacional de Mineria con No. 20151000550532 de fecha 2 de julio de 2015,

Cordial saludo,
En atencion al oficio radicado en la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20151000550532 de fecha 2 de julio de 2015, me
permito manifestar lo siguiente:

de su representante legal, radico el dia 7 de mayo de 2013, solicitud de mineria tradicional, Para un yacimiento clasificado
tecnicamente como MATERIALES DE CONSTRUCCION Y DEMAS CONCESIBLES, ubicado en los municipios de SAN
ANTERO, MOMIL, PURISIMA, TOLU y PALMITO, departamentos de CORDOBA y SUCRE, y ala cual le correspondié el cadigo
de expediente No. OE7-08382.

Ahora bien, en torno al estado actual de la solicitud de formalizacion de mineria tradicional identificada bajo el codigo de expediente
No. OE7-08382, me permito informar que se encuentra en esta coordinacién para evaluacion técnico y juridica bajo los
Presupuestos contenidos en el capitulo cuarto, titulo V del Decreto 1073 de 2015 (por medio del cual se expide el Decreto Unico
Reglamentario del Sector Administrativo de Minas Y Energia, el cual tiene por objeto compilar y reglamentar normas de caracter
reglamentario que rigen en el sector minero), evaluacion que-se adelanta a [a totalidad de solicitudes radicadas ante |a autoridad
minera, en atencion a un orden cronolégico previamente establecido Y en la que se verificara a través del marco probatorio
dispuesto, el cumplimiento de los requisitos exigidos para acreditar la calidad de minero tradicional del solicitante bajo los
parametros del decreto enunciado y en torno al cual se deberan agotar las siguientes etapas a saber:

- Etapa probatoria, en |a que se verifican los requisitos dispuestos en los afticulos 2.2.54.1.1.1.1 y2254.11.12
capitulo cuarto, titulo V del Decreto 1073 de 2015.

- Requerimiento para subsanar requisitos, en el evento que la solicitud no cumpla con lo establecido en el Decreto
1073 de 2015, o los documentos aportados sean insuficientes, presenten inconsistencia o requieran de mayor
claridad o informacion adicional, se requerira al interesado mediante acto administrativo para que subsane las
deficiencias presentadas S0 pena de rechazo de |a solicitud.

- Visita de verificacion de requisitos de que trata el articulo 2.2.54.1.1.16 del Decreto 1073 de 2015,

- Requerimiento de visita; Generado en caso Que se detecte que la explotacion minera no cumple las condiciones
técnicas minimas establecidas en la Ley para efectos de operacion de la actividad minera, de sequridad e higiene
minera, seguridad industrial. Se requiere al interesado para que se subsane las falencias detectadas: sj los
requerimientos no son atendidos en el término previsto se rechazara la solicitud, +

httg:zgwww.anm.gov:co{ contactenos@anm.gov.co /\
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- Mediacion cuando a ello hubiere lugar (superposicion de la solicitud con contratos de concesion, contratos en areas- @\%
BOEOtd D.C._ Avenida Calle 26 No. 59 51 pisos 8, y 10 Teléfono: (571) 2201999 ‘g\@
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de aporte, titulos de autorizacion temporal o propuestas de contrato de concesion) en los términos del articulo
2954 4.1.3.2 del Decreto 1073 de 2015.

- Aprobacion del Programa de Trabajos y Obras - PTO por la Autoridad Minera por la Autoridad Minera.
- Aprobacion del Plan de Manejo Ambiental - PMA por parte de |2 Autoridad Ambiental competente.
- Suscripcion del contrato de concesion minera suando a elloHubiere lugary posterior inscripcion en el Registro

Minero Nacional.

Asi las cosas, resulta importante manifestar, que una-vez el Grupo de legalizagion Minera adelante el estudio técnico y juridico a
la solicitud de mineria tradicional en comento, y determine que después de evaluar el area y realizar los recorte de Ley (si hay
lugar aello), la solicitud no cumple bien sea porque ¢l area supera el maximo permitido en el articulo 2.2.5.4.1.3, 0 los documentos

aportados son insuficientes, presentan inconsistencias o requieren mayor claridad, se procedera mediante acto administrativo a
requerir al interesado para que en el término de 1 mes contado a partir de la notificacion del mencionado acto, subsane las
deficiencia, so pena de rechazo de la solicitud, en.cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 2.2.5.4.1.1.1.4 del Decreto 1073 de

2015.

Razon por la cual en este momento no resulta procedente realizar una reduccion de area, aunado a que con el oficio que motiva
la presente respuesta no se anexa o se informa la alinderacion (mediante,,coordenadas Planas de Gauss) con que €l peticionario
desea continuar el tramite, por lo que a la autoridad minera le resulta imposible atender la peticion.

Por lo anterior, solicito de manera respetuosd, estar atento a los pronunciamientos que sobre el particular profiera la Agencia
Nacional de Mineria, en aras de atender cualquier requerimiento frente al tramite de la solicitud No. OE7-08382.

Por (ltimo, me permito aclarar que sé esta obrando con celeridad para definir estos framites, por lo que, estamos desplegando
todo nuestro esfuerzo gge nos permita agilizar los procedimientos ¥ mejorar los tiempos de respuesta.

Anexos: (0)
opia: No apica
ectd: Marianne Laguado- Abogada GLM

" IRevisa: Omar Ricardo Malagon — Coordinadar Grupo da Legak
Fecha de elaboracion: 14 de julio de 2015
Nimero de radicado que responde: 201 51000550532

on Minera

Tipo de respuesta: total
Archivado en: expedienta No, OE7-08382

Bogotd D.C. Avenida Calle 2¢€
http://www.anm
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Cédigo Postal:111321 000 ; ?f" e 2 3}
Jopinauisip [ Sy M8 SIGUON <

Envio:RN398670513C0O

BIOH €

DESTINATARIO R e S
T 0 R L)

Nombrel Razén Social:
TEMISTOCLES PESTANA

210H ¢

GLls mwﬁaﬂ <
| “oN EBanua op ClESI
Direccibn:CALLE 11BNo 1278 | opsoy on PR B
opesnuey EEIEN
opeWeaY ON B
ppELLT W3] &
OpDoUoISe] §

umamunuap. .
SOAIION @

PR 22
QUELLION @1SPC3 ON RS RIS
opeus) NI PRV
opeinsneyy opepedy ST RANEE
SOHLO

Ciudad:PURISIMA

Departamento: CORDOBA

Codigo Postal:231540050
Fecha Pro-Admision:
15/07/2015 12:55:32
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Bogota D.C., Agosto 1$ de 2015
|

Sefiores: ‘ ‘
AGENCIA NAC}ONAL ?E MINERIA
Grupo de Legalizacién

Atn. Pilar Velas!co

Bogota D.C |
.

De manera ate;hta me‘ permito adjuntar
|

15/07/2015

 RN398670513C

Entregando lo mejor de
los coloml

04

bianos

'[PURISIMA - CORDOBA |

Asunto: Devolucién Control Calidad

tres 13) elirwfos fisicos relacionado a continuacién:

©20152110200261

Lo anterior teniendo en cuenta que h

ia este destino no existe cobertura
obertura referenciada en

para reali;ar control de calidad,
el _Radicado 20145510491862

por lo cual agradecemos tener presente la Ic

entreqado en meses anteriores.

De antemano égradefco la atencién prestada.

Cordialmente,! ‘

S&elh@)

LUZ STELLA ORDONE

Counter 4-72 1 Correrondencia
Tel. 2201999 Eixtensi:"m 5889
Cel. 3042015229
luz.ordonez@anm.gav.co
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<\ .a\;&'\a del Pilar Velasco|Castro

|

Jueves, 20 d‘f agosto.de 2015 8:45 a. m.
‘Pestanatemistocles hotmail.com'

( RV: enviado|desde MEP 12
image2015-P8—20-10 547 pdf

‘ Claudia del Pilar Velj;:o Castro |

to respuesta al oficio No | 0151000550532 de feqLa 2 de JULIO 2015 radicado ante |a

AgenFia Nacional de Miheria, I cual se respor{dic’: mediante el radicado No 20152110200261 de fecha 14 de JULIO 2015
ya quf por presentarse incon ienientes enla direccidn,_po fue posible allegar dicha respuesta.

Gracias por su atencién,

Adjunto lo mencionado.!

Por favor confirmar correo. |

PILAR VELASCO CASTRO
Secretariado asistencial

Vicepresidencia de Contratacion y Titulacién

Grupo de Legalizacion

Avenida Calle 26 No. 59.51 Pislb 9

Bogota, Colombia

Tel. 2201999 Extensiones 552(# |

|/ /

pilar.velasco@anm.gov.co | |

X
£ =

Los que pensa

Este gorreo electrénico y cualqu
virtud de la legislacién vigente.

the existing law. Avoid pri!nting if

) @ @ ©
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te somol mas.

|
|

mos eLn el medio ambi

er adjunto al mis%o contienen informacién confidencial exclusivamente dirigida a su destinatario o des

not strictly necesTaryi

This electronic mail and az‘;w atta%hment included 40ntain confidential information to be used exclusively by the recipients. If you receive
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Envie:RN405756101C0

DESTINATARIO

Nombre! Razén Sooial:
JESUS ALFONSO MORENO MENC Paginalde1

Disocién:zipacURAKM 3280 1 D,C., 01-07-2015

Radicado ANM No.: 20153320184861

Cludad:ZIPAQLIRA

a) (es):

Departamento: cunoinamarc/lfonso Moreno Méndez
Cédigo Postal: N.lll'lefO

Focha Pro-Admisién:  «d Km 32 No. 11-08

29072015 12.51:02 [P E|
W il kO A AT - Cundrnamarl_:a

Wl P Mossiors Exress IOBET el £,
Asunto: respuesta radicado No. 20155510178662 de 1° de junio de 2015

para presentar el PTl ya no es procedente.
Respecto al requerimiento de los formularios de declaracign y liquidacion de regalias como el pago si hay lugar a
ello, continda vigente y deberd dar cumplimiento en el menor tiempo posible so pena de imponer la sancién bajo la

cual se hizo el requerimiento.

De esta manera se da respuesta a su solicitud, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y estamos
dispuestos a atender cad licitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar nuestro servicio.

‘Atentamente, {

Euge\G@ara
inadora Grupo de Buimiento y Control Zona Centro

-

Anexos: cero (0)

Copia: No aplica

Elaboré: Lilibeth Garcia Castafio - Abogada*—’ = o
Revisd: No aplica

Fecha de elaboracién: 01/07/2015

Nimero de radicado que responde: 20155510178662

Tipo de respuesta:  Total (X)

Archivado en: expediente 18639

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co
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Nombre/ Razén Social I I I N E R iA

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
ANM - CAN BOGOTA

Direccién:CALLE 26 O 59 . 51
PiSO 8

500.018-2
Ciudad:BOGOTA D C,

Departame ne:BOGOTAD.C
Cédigo Postal: 111321000

‘ TODOS PORUN
~ NUEVO PA[S

FAZ IQUIDAD C(DUCACIEN

A0 0 O

Para contestar cite:
‘Radicado ANM No.: 20153320215951

Envio:YG092199863C0

DESTINATARIO

Nombre/ Razén Social;

FERNANDO MARTINEZ 4 D.C., 28-07-2015

Diroscidn:CARRERA 67 ANogT2

Ciudad:BOGOTADC
(a) (es):
indo Martinez

Cédigo Postal: 111611041 ra 67 A No. 9-72

Fecha Pro-Admisién: 3
30/07/2015 15:35.35 aD.C.

Ma Tranort Lic de carga ED0700 el 20/05/21

Mol R Messior Eress (0867 do (8/09/7 »

Departamento: BOGOTAD.C.

Paginalde 2

Asunto: respuesta solicitud presentada en linea el 1 de julio de 2015

En atencion al radicado de la referencia en

el cual manifiesta que “en los ultimos meses, a nuestro predio
q P

ubicado en Maripi, Boyacd, han llegado personas aduciendo tener un titulo minero para exploracion de
esmeraldas”, damos respuesta en el orden de las inquietudes de su escrito:

Puntoly?2

¢Como puedo constatar dicha informacion? Y ¢Qué proceso puedo adelantar al respecto?

El Catastro Minero Colombiano-CMC- es la herramienta que puede ser consultada por el interesado,

contando con la siguiente informacidn:

® Numero o placa del titulo minero.

Nombre del titular minero.

Punto 3

Identificacion del titular (C.C. si es persona natural o Nit si es persona juridica).
Coordenadas de ubicacién del titulo.

¢En qué manera nos veremos afectado o beneficiados de esto?

ARTICULO 332. El Estado es propietario del subsuelo
juicio de los derechos adquiridos y perfeccionados co

y de los recursos naturales no renovables, sin per-
n arreglo a las leyes preexistentes.

Conforme a dicho postulado constitucional, se desarrolla la actividad minera en el pais, otorgado la fa-
cultada a la autoridad minera celebrar contratos de concesién para levar a cabo la exploracion, construc-
cion y montaje y finalmente la explotacion de los minerales que se encuentren en el drea concedida.

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201993@
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co
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Pagina2de2
Las areas otorgadas para la labor minera, pueden encontrarse dentro de predios de particulares, cuando *
esto ocurre, el titular a quien se concedio debe acordar con los propietarios servidumbres que le permi-
tan desarrollar su proyecto, cuando no medie un acuerdo, el titular podré acceder a la autoridad compe-
tente para que sea dirimido lo pertinente.

Punto 4

¢Cémo puedo proteger la reserva de agua, pues el punto de exploracion estd sobre una fuente de agua
de la cual surte al predio y a otros residentes de la zona?

En cuanto a los temas de proteccion ambiental, la autoridad competente es la Corporacion Autonoma
Regional —CAR- quien podra brindarle asesoria téc¢nico juridica.respecto a su inquietud planteada en el
escrito.

De esta manera se da respuesta a su solicitud, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y estamos
dispuestos a atender cada una de las solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar nuestro
servicio.

Atentamente,

s
Anexo: cg;o/{m folios
Copia; Mo aplica
Elab6ré: Lilibeth Garcia Castafio — Abogada GSCZC%/
Reviso: No aplica
Fecha de elaboracién: 27/07/2015 .
Namero de radicado que responde: No aplica JER IR Cerrado 508 BEW o Contactado

% Motivos IES X Desconocido Eg BE® No Existe Nimero
de Devolucion  ¥EM Rehusado B W Mo Redamado

M W pireccionErada B3 B Fallecido B8 &8 npantado Clausurado
TR BER NoReside BE8 BEE Fuena Mayor

Tipo de respuesta:  Total (X) Parcial ()
Archivado en: carpeta de oficios

Nombre del distribuidar: Hom7e del distribuidor:

. Edilson Qlarte]
Cefus dbDistribbada’ Zhipo, s téﬁuudeﬂistnbutrﬁn:

.

Observagones: T Observaciones
__ ;“76-1%6{ “AT

LS

L

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co
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Hombre! Razén Social
ANM - CAN BOGOTA

Direccién:CALLE 26 NO 59 - 51
PISO'8

Ciudad:BOGOTA D.C. 00.500.018-2

Dcnar‘_uu nto:B0GOTAD.C.
Cédigo Postal:111321000
Envio:RN416146358C0

DESTINATARIO

Nombrel Razén Social:
JOSE CONSTANTING ALARCON

Ditecelén:CALLE 12 Mo 8 23 OFIC Jta’ D-C-, 29“07‘2015
523 A

Ciudad:YOPAL

r (a) (es):

Departamento: CASANARE H Constan

Cédigo Postal:

Focha Pro-Admisién:
1410872015 14:03:04

s e e corp IO W R/ | Casanare

W TC Res Mesajert Eoress D067 ded 0/09/7

Anexo: cero (0) folios
Copia: No aplica

Elaboré: Lilibeth Garcia Castafio — Abogada GSCZQ%"
Revisé: No aplica
Fecha de elaboracién: 27/07/2015

Nimero de radicado
Tipo de respuesta:

lar Minero
12 No. 8-23 Of. 623 A

AGENCIA NACIONAL DE ./

[ REWITENTE [ /
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA M l N E R iA {
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Para contestar cite:

tino Alarcdn

que responde: No aplica
Total (X) Parcial ()

Archivado en: expediente JI8-16581

Radicado ANM No.: 20153320218061
o il Pég. 1de 1
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Centro de Dishribucién: Vo p‘ﬁ_ (| Centro de Distribucién:
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AGENCIA NACIONAL DE MiNERIA

ANM - CAN BOGGOTA

Piso g

Ciudsd:BCGOTA D.C

e P ) O 0
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Asunto: respuesta radicado 20155510202832 de 23 de junio de 2015.

diente contentivo del titulo minero No. IFF-08081, entendiendo que se tendran por subsanados los re-
querimientos, sin embargo, se someteran a evaluacién técnica, el resultado de la evaluacién se dars a
conocer mediante el acto administrativo correspondiente.

De esta manera se da réspuesta a su solicitud, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios v
estamos dispuestos a atender cada una de las solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar

nuestro servicio.

Atent?mente,

Matia Eugenj ez

Coordipadora eguiriento y Control Zona Centro
iy

i

Anexos:{cero (0)

Copia: No aplica
Elaboré: Lilibeth Garcia Castafio - Abogada GSCZGQ’ o bl
Revisé: No aplica

Fecha de elaboracién: 06/08/2015 .

Numero de radicado que responde: 20155510202832 i

Tipo de respuesta: Total (X) .

Archivado en: expediente IFF-08081
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Asunto: Respuesta al Rad No. 20155510170482. Exp. HIE-08023X

En atencion al radicado de la referencia a través del cual solicita se inscriba en el Registro Minero Nacional Ia cesion
del titulo HIE-08023X, suscrito el 7 de abril y radicado el 22 del mismo mes, es importante sefialar que es requisito
conforme al art. 22 de.la Ley 685 de 2001, estar al dia en el cumplimiento de las obligaciones contractuales para la
inscripcion de Ia cesion de derechos en el Registro Minero Nacional razén por la que el expediente No. HIE-08023X
Se encuentra en la Vicepresidencia de Seguimiento y Control en evaluacion técnica determinando si el titulo se
encuentra al dia en sus obligaciones contractuales.

Una vez se profiera el concepto técnico por esta dependencia, se procedera a asignar su solicitud a uno de los
abogados de nuestra area con el fin de proyectar el acto administrativo que corresponda.

Cordjaimente,

Anexos: CetJo)

Copia: *No aplica”

# Elabord: Ana Carrillo Pefia- Abogada

Reviso: “No aplica”

Fecha de elaboracion: 23/06/2015

Nimero de radicado que responde: 201555101 70482 el 1t S
Tipo de respuesta: “Informativo”

Archivado en: Expediente
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" Ana Matilde Carrillo Pefia
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De: | Ana Matilde Carrillo Pefia

Enviadcla el: _ martes, 11 de ggosto de 2015 4:33 p. m.

Para: ‘ jorgeisalcedo@hotmail.com'

Asunto!
Datos adjuntos:

rta a rad 20155510170482 escaneada.jpg
!

RTA A RAD 2|0‘t 55510170482. Exp. HIE-08023X

Sefior JOREGE IGNACIO SALCEDC|) GALAN,

Buenas tardes,

Me permito enviar escaneada lq’ respuesta al ra&icado 20155510170482, toda vez que esta correspondencia dirigida
a la direccion calle 13 No. 5-97 e'fn Tocancipa, Cuhdinamarca, fue devuelta por 472 por el siguiente motivo “No hay

5-97, llega hasta el 5-67". |

Tenienc;'io en cuenta lo anterior, ,Ldjunto oficio 'raLl 20152300185871, con el cual se da rta al rad 20155510170482.
| |

Agrade:zco confirmar el recibido ipor este medio.(
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